O(A) PREFEITO (A)

PREF.MUNIC.DE S.JOAO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68

Exercicio: 2013

LEI N° 1128/2013 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013.

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PAU D ALHO,

Fagco saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

lei:

Artigo lo.- Fica aberto no orgcamento vigente,
importancia de R$

02 02 07
290

02 04 O1
102

02 05 01
114

02 06 01
182

02 07 02
221

02 07 03

226

ASSESSORIA AGRICOLA

20.601.0008.2012.0000
3.3.90.30.00

02

100 022

PESSOAL

04.122.0033.2052.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

EDUCACAOQ INFANTIL

12.365.0012.1007.0000
4.4.90.51.00

05

210 003

Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SEIAA - Sistema Est. Integr.Agricul. Aba

PROGR.ALIMENT.TRABALHADOR TICKET
Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita
TESOURO

GERAL

Ampliacao Melhoramento Creche Munic

OBRAS E INSTALAGCOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO INFANTIL - TRANSF.REC.FEDERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.2026.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

Manutencao Servicos Assist. Medica
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

LOGRADOUROS PUBLICOS-VIAS URBANAS

15.452.0020.2034.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

LIMPEZA PUBLICA

15.452.0020.2035.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao Servicos Urbanos

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutencao Servicos Limpeza Publica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

um crédito adicional suplementar na
330.932,65 distribuidos as seguintes dotacdes:

21.500,00
F.R.: 02

44.800,00
F.R.: 01

35.606,28
F.R.: 05

34.172,30
F.R.: 01

5.929,78
F.R.: 01

3.156,93
F.R.: 01

00

00

00



02

02

02

02

07 04

232

07 07
249

07 08

258

08 01
267

268

270

PREF.MUNIC.DE S.JOAO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercicio: 2013

CEMITERIO

15.452.0021.2036.0000 Manutencao Serv.Cemiterio e Velorio

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO
17.512.0023.2039.0000 Manutencao Serv.Abastec.Agua Esgoto

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

SERVICOS DE ESTRADAS E RODAG.MUNIC.

26.782.0024.2040.0000 Manutencao Serv.Estradas Rodag.Mun.

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA SOCIAL

09.271.0025.0001.0000 Manutencao Inativos e Pensionistas

3.1.90.03.00 Pensdes do RPPS e do Militar
01 TESOURO
110 000 GERAL

09.271.0025.2042.0000 Contribuicao Prev.Social INSS

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

09.271.0025.2043.0000  Contribuicao ao FGTS

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

1.981,80
F.R.: 01

9.115,06
F.R.: 01

68.898,80
F.R.: 01

11.373,54
F.R.: 01

71.166,00
F.R.: 01

23.232,16
F.R.: 01

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

01

01 00
02 00
05 00

Artigo 30.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgéo.

330.932,65

229.026,37
44.800,00
21.500,00
35.606,28




PREF.MUNIC.DE S.JOAO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281
44919314/0001-68 Exercicio: 2013

Prefeitura Municipal de S&o Jodo do Pau D’Alho, aos cinco (05) dias do
més de dezembro de dois mil e treze (2013).

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrado no livro préprio e publicado por afixacdo na Secretaria da
Prefeitura Municipal, na data supra.

NELSON RIBAS TREVIZOLI

Diretor de Administracédo






