

LEI Nº 1128/2013 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO, Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo lo. - Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

			o orçamento vigente, um crédito adicional suple 30.932,65 distribuídos as seguintes dotações:	ementar na			
02	02 07	07 ASSESSORIA AGRICOLA					
	290	20.601.0008.2012.0000 3.3.90.30.00 02 100 022	Manut.Polit.Cons.Solo e Insem.Artif MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS SEIAA - Sistema Est. Integr.Agricul. Aba	21.500,00 F.R.: 02	00		
02	04 01	PESSOAL					
	102	04.122.0033.2052.0000 3.3.90.32.00 01 110 000	PROGR.ALIMENT.TRABALHADOR TICKET Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita TESOURO GERAL	44.800,00 F.R.: 01	00		
02	05 01	EDUCACAO INFANTIL					
	114	12.365.0012.1007.0000 4.4.90.51.00 05 210 003	Ampliacao Melhoramento Creche Munic OBRAS E INSTALAÇÕES TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO INFANTIL - TRANSF.REC.FEDERAL	35.606,28 F.R.: 05	00		
02	06 01	6 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
	182	10.302.0017.2026.0000 3.1.90.13.00 01 310 000	Manutencao Servicos Assist. Medica OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO SAÚDE-GERAL	34.172,30 F.R.: 01			
02	07 02	LOGRADOUROS PUBLICOS-VIAS URBANAS					
	221	15.452.0020.2034.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutencao Servicos Urbanos VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	5.929,78 F.R.: 01			
02	07 03	LIMPEZA PUBLICA					
	226	15.452.0020.2035.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutencao Servicos Limpeza Publica VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	3.156,93 F.R.: 01			

PREF.MUNIC.DE S.JOÃO DO PAU D ALHO AV EVARISTO CAVALHERI, 281 44919314/0001-68 Exercício: 2013

02	07 04	CEMITERIO					
	232	15.452.0021.2036.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutencao Serv.Cemiterio e Velorio VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	1.981,80 F.R.: 01			
02	07 07	ABASTECIMENTO DE A					
	249	17.512.0023.2039.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutencao Serv.Abastec.Agua Esgoto VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	9.115,06 F.R.: 01			
02	07 08						
	258	26.782.0024.2040.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutencao Serv.Estradas Rodag.Mun. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	68.898,80 F.R.: 01			
02	08 01	08 01 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA SOCIAL					
	267	09.271.0025.0001.0000 3.1.90.03.00 01 110 000	Manutencao Inativos e Pensionistas Pensões do RPPS e do Militar TESOURO GERAL	11.373,54 F.R.: 01			
	268	09.271.0025.2042.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Contribuicao Prev.Social INSS OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	71.166,00 F.R.: 01			
	270	09.271.0025.2043.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Contribuicao ao FGTS OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	23.232,16 F.R.: 01			

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:			330.932,65
	Font	es de Recurso	
	01		229.026,37
	01	00	44.800,00
	02	00	21.500,00
	05	00	35.606,28

Artigo 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João do Pau D'Alho, aos cinco (05) dias do mês de dezembro de dois mil e treze (2013).

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrado no livro próprio e publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal, na data supra.

NELSON RIBAS TREVIZOLI

Diretor de Administração